
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014)

       

N.   34    del  12/03/2015 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000)

OGGETTO:  Assegnazione voucher sociali ai parroci  e alla caritas.    ESEGUIBILE

L’anno 2015  il giorno    dodici             del mese di  marzo   alle ore  15,20           nella sede del
Comune di Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza
del  Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente;

    

DELIBERA

     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente;

    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

                 comma 4 del TUEL 267/00.  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL    SEGRETARIO GENERALE

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                        F.TO   avv. Stefania Urciuoli

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  12.03.2015

      IL RESPONSABILE SETTORE VII

                    Dott. Antonio Del Giudice 

  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  

          dal    12.03.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.                       REG. PUBBLICAZ.)

.

Marigliano  12.03.2015

 f.to

Il messo comunale   f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII      

                            dott. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________                                IL RESPONSABILE SETTORE VII

                             Dott. Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

OGGETTO :  Assegnazione voucher sociali ai parroci e alla caritas. 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il responsabile   settore  II

                              istr. dir. Angelo Buonincontri       

Parere in ordine alla regolarità  contabile:

Si esprime parere  contabile  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il responsabile   settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello



Oggetto: Assegnazione voucher sociali ai Parroci  e alla Caritas .

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO

 Premesso che  la Legge quadro n.328 dell’8.11.2000 detta i principi per la realizzazione di un
sistema integrato di interventi e servizi sociali, al fine di garantire qualità di vita e pari opportunità,
nonché  prevenire  o ridurre  situazioni  di  bisogno e  disagio  individuale  e  familiare  derivanti  da
inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia;

Che, nella fattispecie, rientrano cittadini disoccupati e, quindi, senza reddito, vedove con figli
minori, cittadini che sostengono onerose spese sanitarie   o che  versano in disagiate condizione
economiche;

Visto che  questo Comune, già negli anni scorsi,  è intervenuto a  sostegno  di quanti ne
abbiano avuto bisogno,   a mezzo di  pacchi  alimentari e buoni sociali attraverso le Parrocchie
dislocate nelle  frazioni comunali  e la  Caritas locale; 

Ravvisata  l’opportunità  di   condividere  tale  iniziativa   anche   in  questa  gestione
commissariale, tanto è che si è dato  mandato al responsabile  pro-tempore dei servizi sociali di
procedere all’acquisto di Buoni sociali cartacei;

Preso atto che il suddetto responsabile con determina n.54  del 23.12.2014 (gen. N. 1697 del
30.12.2014) ha affidato  alla ditta  già aggiudicataria  del servizio  di fornitura dei Buoni pasto per i
dipendenti, la fornitura dei suddetti  buoni sociali dal valore cadauno di € 5,00,  per un importo
complessivo di  12.185,00, da spendere  presso gli esercizi  commerciali convenzionati;

   Sentite le assistenti sociali di questo Comune e ritenuto, quindi, sulla base di una valutazione
connessa anche  all’entità demografica  delle varie frazioni,  di dover  assegnare  i suddetti voucher
nella seguente misura:  

- Parrocchia S. Maria delle Grazie di Marigliano n° 250 voucher;
- Parrocchia S. Marcellino di Lausdomini  n° 200 voucher;
- Parrocchia S. Giovanni Battista Faibano n° 160 voucher;
- Parrocchia S. Maria delle Grazie Miuli n.160 voucher;
- Parrocchia S. Croce di S. Nicola  n. 100 voucher ;
- Parrocchia S. Stefano di Casaferro n. 100 voucher;
- Parrocchia Sacro Cuore Pontecitra n. 200 voucher;
- Congregazione Missionari Divina Redenzione - Istituto Anselmi di Marigliano n. 150 

voucher;
- Suore figlie della Carità di Marigliano n. 150 voucher;
- Frati Minori – S. Vito n. 150 voucher;

Dato atto che i Parroci e la Caritas, nell’assegnazione dei suddetti voucher sociali alle persone
e famiglie disagiate,  dovranno tener conto dei seguenti parametri  di valutazione:

 Composizione del nucleo familiare,considerando nell’ordine le situazioni di seguito elencate:

-numero dei figli minori;

-eventuali figli diversamente abili;

-presenza di uno soltanto dei genitori;

 Condizioni di fragilità sociale,considerando nell’ordine le situazioni di seguito elencate:

-ragazze madri,con prole diversamente abile;



-ragazze madri ,con ridotta capacità reddituale;

- Reddito ISEE inferiore o pari a € 5.000,00 graduando l’erogazione dei contributi all’effettiva entità
del reddito;

Dato, altresì,  atto che il numero dei voucher sociali dovrà essere comunque proporzionato al
numero dei componenti del nucleo familiare e che sarà  cura dei Parroci e della Caritas  fornire a
questa  amministrazione  l’elenco  analitico  dei  soggetti  beneficiari,  nonché  il  numero  di  ticket
assegnati a ciascuno;

Vista la legge n.104/1992;

Visti i  pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49 del TUEL n. 267/2000;

  DELIBERA

1) Per le motivazioni fatte  in premessa, di assegnare i voucher sociali ai Parroci e alla Caritas
locale, da destinare  a soggetti e  famiglie indigenti,   nella  seguente misura:

     - Parrocchia S. Maria delle Grazie di Marigliano n° 250 voucher;
- Parrocchia S. Marcellino di Lausdomini  n° 200 voucher;
- Parrocchia S. Giovanni Battista Faibano n° 160 voucher;
- Parrocchia S. Maria delle Grazie Miuli n.160 voucher;
- Parrocchia S. Croce di S. Nicola  n. 100 voucher ;
- Parrocchia S. Stefano di Casaferro n. 100 voucher;
- Parrocchia Sacro Cuore Pontecitra n. 200 voucher;
- Congregazione Missionari Divina Redenzione - Istituto Anselmi di Marigliano n. 150 

voucher;
- Suore figlie della Carità di Marigliano n. 150 voucher;
- Frati Minori – S. Vito n. 150 voucher;

2) di  incaricare il responsabile del Settore II  di assegnare i  voucher sociali  ai Parroci e alla
Caritas locale  nella misura di cui sopra,  secondo le condizioni di bisogno del nucleo familiare
e dei parametri di valutazione indicati in premessa, nonché di richiedere  agli stessi che nella
distribuzione  dei  voucher  si   attengano  a  quanto   stabilito  e  forniscano,  poi,    l’elenco
analitico dei soggetti  beneficiari e il numero di voucher assegnati a ciascuno;

3) Di dare atto che la somma di € 12.185,00 risulta  impegnata con determinazione n.54/SS
del  23.12.2014 come di seguito ripartita:

 € 2.185,00 sul cap. 1674/7 al n. 2313  cod. 1100403 – bil.2014
 € 10.000,00 sul cap.1281/2 al n.2314 cod.1100403- bil.2014

    

Il Commissario Straordinario
                                                      Dr. Massimo De Stefano

   


